PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2011 года                                                                                              № 14

д. Виллози

«О назначении организации, осуществляющей управление многоквартирными жилыми домами, расположенными на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение».
Согласно ст. 132 Конституции РФ органы местного самоуправления самостоятельно решают вопросы местного значения.

В соответствии с пп. 5 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 3 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно самоуправления в РФ» к вопросам местного значения поселения относится в том числе организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

С целью недопущения сбоев в обеспечении населения МО Виллозское сельское поселение жилищно-коммунальными услугами, в повышение эффективного использования денежных средств собственников многоквартирных домов, Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. На срок с 22 февраля 2011 года до заключения договора управления по результатам выбора управляющей организации, назначить организацией, осуществляющей управление многоквартирными домами, расположенными на территории МО Виллозское сельское поселение, МУП «Управляющая Компания Виллозского сельского поселения»;
2. Признать, что организацией, осуществляющей прием платежей за работы и услуги, выполненные и оказанные МУП «Управляющая Компания Виллозское сельское поселение» и МУП «УЖКХ МО Виллозское сельское поселение» на территории МО Виллозское сельское поселение, является МУП «Управляющая Компания Виллозское сельское поселение»

3. Считать утратившим силу решение от 22 декабря 2009 года № 29 «О назначении организации осуществляющей управление многоквартирными жилыми домами, расположенными на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение».

4. Предложить главе администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовский муниципальный район  и МУП «УЖКХ МО Виллозское сельское поселение» расторгнуть договор с муниципальным унитарным предприятием «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                             В.М.Иванов